РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в состав межведомственной
рабочей группы по организации и проведению
отдельных категорий граждан набором социальных
услуг (социальной услугой) и утверждении
положения о межведомственной рабочей группе

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
14.07.2016 №477 «О создании межведомственной рабочей группы» и в связи с
выбытием и назначением на новую должность отдельных лиц межведомственной
рабочей группы по организации и проведению отдельных категорий граждан набором
социальных услуг (социальной услугой) Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе по организации

и проведению мероприятий по обеспечению отдельных категорий граждан набором
социальных услуг (прилагается).

2. Внести в состав Межведомственной рабочей группы по организации и
проведению мероприятий по обеспечению отдельных категорий граждан набором
социальных услуг, утвержденной постановлением Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района от 07.08.2013 №991-п следующие изменения:

2.1. Исключить из состава комиссии Сиразеева З.Ф., Хисматуллова P.A.;
2.2. Включить в состав комиссии:
- Юсупова М.Р. - главного врача Государственного автономного учреждения

здравоохранения «Сабинская центральная районная больница», заместителя
председателя рабочей группы (по согласованию);

- Якупову Ф.Ш. - и.о. начальника Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации по Сабинскому и Тюлячинскому районам Республики Татарстан (по
согласованию).

2.3. Уточнить должности членов комиссии:
Габтерахманов Д.Р. - Директор государственного казенного учреждения «Центр

занятости населения Сабинского района» (по согласованию);
Мубаракова А.Г. - Директор филиала АО «Татмедиа» ТРК «Саба дулкыннары»

(по согласованию);
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Шарафиева Т.Г., первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от / Л • № / Ш З ' У ?

Положение
о Межведомственной рабочей группе

по организации и проведению мероприятий по обеспечению отдельных
категорий граждан набором социальных услуг

1. Положение о Межведомственной рабочей группе по организации и
проведению мероприятий по обеспечению отдельных категорий граждан набором
социальных услуг (далее - рабочая группа), образована в целях обеспечения
согласованных действий органов местного самоуправления, территориальных
органов государственной власти, медицинских организаций, средств массовой
информации, общественных организаций, расположенных на территории Сабинского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Рабочая группа образуется и упраздняется постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральным законодательством, Конституцией Республики
Татарстан, законодательством Республики Татарстан, муниципальными правовыми
актами Сабинского муниципального района, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами рабочей группы являются:
- организация проведения разъяснительной работы среди населения по

обеспечению отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части
лекарственного обеспечения;

- проведение мониторинга количества граждан, отказавшихся от набора
социальных услуг в части лекарственного обеспечения;

- организация проведения районных селекторных совещаний с органами
местного самоуправления Сабинского муниципального района Республики Татарстан
по вопросам организации мероприятий, направленных на обеспечение отдельных
категорий граждан набором социальных услуг.

5. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право
запрашивать в установленном законодательством порядке от органов
государственной власти, органов местного самоуправления в Сабинском
муниципальном районе Республики Татарстан и организаций материалы и
информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию.

6. Организацию выполнения задач, возложенных на рабочую группу, в том
числе принятие решений о проведении заседаний рабочей группы, осуществляет
председатель рабочей группы.

7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, утверждаемым

председателем рабочей группы.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от 07.08.2013 №991-п
(в реакции от / Л . Р / А?

Состав
межведомственной рабочей группы по организации и проведению отдельных

категорий граждан набором социальных услуг (социальной услугой)

Шарафиев Т.Г. Первый заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района по
социальным вопросам, председатель рабочей группы;

Юсупов М.Р. главный врач Государственного автономного учреждения
здравоохранения «Сабинская центральная районная
больница» (по согласованию), заместитель председателя
рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Габтерахманов Д.Р. Директор государственного казенного учреждения «Центр

занятости населения Сабинского района» (по
согласованию);

Мубаракова А.Г. Директор филиала АО «Татмедиа» ТРК «Саба
дулкыннары» (по согласованию);

Равилин Р.Р. директор государственного автономного учреждения
социального обслуживания «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Балкыш»
Министерства труда, занятости и социальной защиты
Республики Татарстан в Сабинском муниципальном районе
(по согласованию);

Хузин М.М. начальник отдела социальной защиты Министерства труда,
занятости и социальной защиты РТ в Сабинском
муниципальном районе (по согласованию);

Якупова Ф.Ш. И.о. начальника Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации по Сабинскому и Тюлячинскому
районам Республики Татарстан (по согласованию).